
www.jugendrotkreuz.de 

Aufgabenbereiche der 
JRK-Bundesgeschäftsstelle 
 

 

 

 

Daniela Nagelschmidt 
JRK-Bundesreferentin 
 

Aufgabenbereiche 

• Leitung der JRK-Bundesgeschäftsstelle 

• Koordination der Aufgaben in der JRK-Bundesgeschäftsstelle 

• Inner- und außerverbandliche Interessensvertretung 

• Grundsatzangelegenheiten  

• Beratendes Mitglied der JRK-Bundesleitung 
 

D.Nagelschmidt@drk.de 

 
  

 

Maximilian Würdig 
Öffentlichkeitsarbeit 
 

Aufgabenbereiche 

• Redaktion der Webseite und der Social-Media-Kanäle 

• Corporate Design und JRK-Publikationen 

• Pressearbeit 

• Stellvertretende Teamleitung 
 

 M.Wuerdig@drk.de 
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Sandra Döring 
Kampagne & 
Humanitäre Bildungsarbeit 
 

Aufgabenbereiche 

• JRK-Kampagne 

• Humanitäre Bildung inkl. der Plattform 
www.wasgehtmitmenschlichkeit.de  

• Verbreitungsarbeit der Grundsätze der Rotkreuz- und Rothalbmond-Be-
wegung 

 
 
S.Doering@drk.de 

 
 

 

 

Sascha Krüger 
Schularbeit & Notfalldarstellung 
 

Aufgabenbereiche 

• Schularbeit 

• Erste-Hilfe-Plattform www.dieallerersten.de 

• Notfalldarstellung 

 
 
S.Krueger@drk.de 
 
 

 

 
 

 

Johanna Heil 
Internationales & Vielfalt 
 

Aufgabenbereiche 

• Internationale Jugendarbeit 

• Vielfalt und Inklusion 

• Leitungskräfte stärken 
 
 

J.Heil@drk.de 

http://www.wasgehtmitmenschlichkeit.de/
mailto:S.Doering@drk.de
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Christoph Dormeier 
Großveranstaltungen 
 

Aufgabenbereiche 

• Koordination von Großveranstaltung wie der JRK-Bundeswettbewerbe 

• Gemeinschaftsübergreifende Zusammenarbeit 

• Nachhaltigkeit 
 

 
C.Dormeier@drk.de 

 

 

Silja Schlottke 
Organisation 
 

Aufgabenbereiche 

• Organisation der Bundesgeschäftsstelle 

• Veranstaltungsorganisation, z. B. Bundeskonferenz, Gremiensitzungen 
 

 
S.Schlottke@drk.de 
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